30年度 西校区まちづくり協議会総会議事録

平成 30 年 5 月 21 日

中間西校区まちづくり協議会 会長 大野木 章

会議日 平成 30 年 5 月 9 日 出席者

 資格確認 総会出席者要件者 52 名中、41 名出席

議長・書記選出

 議長：熊谷監事 書記：高柳自治会長

1 号議案 29 年度事業報告

 事務局：平成 29 年度年間事業報告書を説明

  運営委員会を 10 回開催。6 月に草刈り除草、PTA との講演会の開催。

  9 月に PTA と青少年育成市民会議と協働で地域・親子クリーン作戦の開催。

  10 月に西小まつりにおけるまち協フェスタの開催。11 月に西校区防災避難訓練の開

  催。1 月どんど焼きの開催。3 月に校区一斉清掃の開催。

  単年度事業として、広報活動推進事業と、あぶないマップ指摘個所安全安心推進事業

  を開催。事業終了後、まち協だよりで地域へ回覧、ホームページでも紹介。

 質問無し、賛成多数、承認

2 号議案 平成 29 年度決算報告及び会計監査報告

    森本会計：年間収支清算書を説明

  消耗品費が赤字になり、コピー収入にて補てんをしている。

  人件費、共済費、役員報酬の余った補助金は返納している。

  （次年度への繰り越しが出来ない）

 堀監事：会計監査の報告

 質問無し、賛成多数、承認

3 号議案 平成 29 年度役員選出案審議

 事務局：中間西校区まちづくり協議会組織票案をもって、平成 30 年度役員選出案とする。

  会長、大野木章さん、副会長、佐々木瑞穂さん再任。副会長、角隆雄さん、

        事務局長、佐藤正純、再任。運営委員長、熊谷憲一郎さん、会計、森本邦枝さん再任。

  監事、石田凱久さん、同じく監事、船津邦明さんを選出。

 質問無し、賛成多数、承認

4 号議案 平成 30 年度事業計画書案審議

 事務局：5 月 31 日に第 2 回の運営委員会を開催。年間を通して広報活動推進事業を行う。

  ホームページの運営管理、まち協だよりの発行、広報の推進。飛出し注意の掲示、

  止まれ表示、注意喚起横断幕の掲示などの保守管理を事業内容とする。

  6 月の校内除草（環境整備事業）、今年度は防災避難訓練を 6 月に行う。

  9 月、PTA,青少協との協働で「地域・親子クリー作戦」の開催。（環境整備事業）

  10 月西小まつりにおけるまち協フェスタ開催、1 月どんど焼き、3 月校区一斉清掃を

  開催。

  毎年開催している PTA との講演会の開催は日時が未定。

 質問無し、賛成多数、承認

5 号議案 平成 29 年度予算書案審議

 会 計：年間収支清算を説明

  収入の部で活動事業補助金が今年度から校区人口割の部分が追加された。

  支出の部で今年度から役員報酬で、運営委員にも報酬が追加された。

 質問無し、賛成多数、承認

議長・書記解任

旧役員・運営委員挨拶

 石田前会長挨拶

 佐藤前運営委員長挨拶

 堀前監事挨拶

 石田前弥生町自治会長挨拶

新役員挨拶

 大野木会長挨拶

 石田監事挨拶

 船津監事挨拶

 熊谷運営委員長挨拶

学校・行政挨拶

 学校長挨拶

 教頭挨拶

 教務主任挨拶

 行政挨拶

連絡事項

 事務局：細則改正について

  30 年度から運営委員にも報酬が支払われる様、予算がついたので、細則の第 3 条に

  第 3 条の 2 を追加した。最後に対照表を載せている。

  校内除草について

  6 月 2 日（土）朝 7 時より。西小学校プール開き前のプール、体育館周りの草刈り除

  草を行う。各自治会から 5 名程度の参加をお願いする。地域の宝である子どもたちの

  環境整備。

  コピー機について

  一昨年からコピー機を導入している。地域の方にも利用をお願いする。白黒 A3 まで

  5 円、カラーA3 まで 20 円。カラーはコンビニに比べかなりの割安となる。利用の際

  は事前に連絡をいただければ幸い。1 枚 2 円程度まち協の収入となる。協力をお願い

  する。

  電話 093-982-8140

  第 2 回運営委員会について

  5 月 31 日（木）19 時 30 分より開催する。10 日程前に案内を出す。

  予定協議内容

   防災避難訓練の件

   運営委員会開催曜日の件

   その他

（TEL）093-982-8140（FAX）093-982-8141